*No se limita el número de lotes para los que un mismo candidato o licitador puede presentar oferta. 
Tampoco se limita el número de lotes que pueden adjudicarse a cada licitador.

Para descargar una copia de este documento consulte la siguiente página web

El presupuesto base de licitación establecido es de setenta y dos mil seiscientos euros 
(72.600,00.-€), IVA Incluido.

Se fija el valor estimado del contrato en la cantidad de noventa y ocho mil euros (98.000,00.-€), IVA 
excluido.

Siendo el precio máximo del contrato sesenta mil euros (60.000,00.-€), más la cantidad de doce mil 
seiscientos euros (12.600,00.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de setenta y dos mil 
seiscientos euros (72.600,00.-€), IVA Incluido.

Para el LOTE 1, el presupuesto base de licitación se establece en la cantidad veintiséis mil 
seiscientos veinte euros (26.620,00.-€), IVA incluido, financiado mediante tramitación anticipada del 
gasto con cargo a las siguientes aplicaciones presupuestaria:

Aplicación presupuestaria Descripción Importe

020.04.330.626.00 2020 ADQUISICIÓN EQUIPOS PROCESO DE INFORMACIÓN 3.850,00

[...]

020.03.3321.626.00 2020 ADQUISICIÓN EQUIPOS PROCESO DE INFORMACIÓN 11.450,00

033.00.151.626.00 2020 ADQUISICIÓN EQUIPOS PROCESO DE INFORMACIÓN 3.850,00

035.00.934.626.00 2020 ADQUISICIÓN EQUIPOS PROCESO DE INFORMACIÓN 4.470,00

Para el LOTE 2, el presupuesto base de licitación se fija en la cuantía de cuarenta y cinco mil novecientos 
ochenta euros (45.980,00.-€) IVA incluido, financiado del siguiente modo con cargo a la aplicación 
presupuestaria que se relaciona a continuación y repartido según se detalla:

Aplicación 
presupuestaria

Descripción Anualidad 
2020

Anualidad 
2021

Anualidad 
2022

035.00.920.216.00 Rep/Mant.

[...]

3º.- Autorizar la tramitación ordinaria del gasto que comporta el presente contrato con cargo a las 
aplicaciones presupuestarias que se relacionan, previa fiscalización por el Interventor Municipal, teniendo 
en cuenta que el presupuesto base de licitación asciende a la cantidad de setenta y dos mil seiscientos 
euros (72.600,00.-€), IVA incluido.

LOTES Aplicación 
Presupuestaria

Anualidad 2020
IVA incluido

Anualidad 2021
IVA incluido

Anualidad 2022
IVA incluido

LOTE 1 035.00.934.626.00 26.620,00.-€ - -

LOTE 2 035.00.920.216.00   5.747,50.-€ 22.990,00.-€ 17.242,50.-€

[...]

la Mesa de Contratación propone a la tercera mejor oferta del Lote 1 de la 
licitación, no incursa en valores anormales o desproporcionados en cuanto al precio o los costes según lo 
establecido en el art. 85 del Reglamento de la LCSP, a la mercantil ASAP GLOBAL SOLUTION S.L. con CIF. 
B87562393, por importe cuarenta y nueve mil euros (49.000,00.-€) más la cantidad de diez mil doscientos 
noventa euros (10.290,00- €) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de cincuenta y nueve mil 
doscientos noventa euros (59.290,00.-€), IVA incluido, para los dos años de contrato, con una puntuación 
de 90,29.

Siendo el período de duración del contrato de dos (2) años prorrogable por un (1) año más.

- Para el Lote 2: la Mesa de Contratación propone como mejor oferta del Lote 2 de la licitación,

[...]

con CIF. A82018474, cuya oferta ha sido la siguiente: once mil novecientos catorce euros con 
diecisiete céntimos (11.914,17.-€), más dos mil quinientos un euros, con noventa y ocho céntimos 
(2.501,98.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de catorce mil cuatrocientos dieciséis euros 
con quince céntimos (14.416,15.-€), para los dos años de duración del contrato. 

La duración del contrato será de dos (2) años, con posibilidad de prórroga por una anualidad más.

Se requirió a las citadas empresas la documentación previa necesaria para la formalización de la 
adjudicación, mediante comunicación electrónica realizada a través de PLACE con fecha 19 de agosto de